1

穗开建知文〔2021〕2号

关于给予华测检测认证集团南方区检测基地
（厂房工程）相关责任单位通报批评

的通知

各有关单位：

为贯彻落实市委、市政府关打好污染防治攻坚战的工作部

署，控制施工扬尘，坚决打赢“蓝天保卫战”。近期市扬尘整治工

作专班对国控点周边工地和土方开挖作业工地开展扬尘污染防

治督查，抽查中发现，位于广州市黄埔区广河北辅路以北的华测

检测认证集团南方区检测基地（厂房工程）项目，未严格落实文

明施工“6 个 100%”要求，现场裸土未完全覆盖，降尘设备配备

不足，路面未冲洗干净、带泥上路，严重污染市政路面。

经研究，决定给予华测检测认证集团南方区检测基地（厂房

工程）项目建设单位广州市华测检测认证技术有限公司、施工总

包单位广东旭东建设工程有限公司、监理单位广州市黄埔建设监

理有限公司通报批评。同时，根据《广州市住房和城乡建设局关

2

于开展施工和监理企业建筑市场和质量安全行为信用记录工作

的通知》（穗建筑〔2020〕287号）附件 1、2规定，对广东旭东

建设工程有限公司、广州市黄埔建设监理有限公司在广州市施

工、监理企业诚信综合评价体系质量安全管理评价部分进行记

录，有效期为半年。

希望各相关单位吸取教训，引以为戒，切实履行主体责任，

严格落实建筑工地文明施工“6 个 100%”。我局将持续保持高压

监管态势，严查重罚，对问题反复或者敷衍整改的企业，依法依

规给予严肃处理，确保建设工地文明施工措施落实到位。

特此通报

广州开发区建设局中新广州知识城分局

2021年 2月 4日

公开方式：主动公开

抄报：郑勇，同高同志。

广州市生态环境局黄埔分局，区住房城乡建设局，区城市管理综

合执法局。

抄送：区质监站，区余泥所。

广州开发区建设局中新广州知识城分局 2021年 2月 4日印发